Για την υποβολή αίτησης στέγασης και σίτισης επιλέγετε: Και τα δύο 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης 
Α. Δικαίωμα διεκδίκησης φοιτητικών παροχών (σίτισης και στέγασης) έχει ο/η φοιτητής/τρια που 
η οικογένεια του/της έχει ετήσιο ακαθάριστο οικογενειακό εισόδημα που δεν υπερβαίνει τις 
σαράντα πέντε χιλιάδες ευρώ (45.000,00 €) όταν αυτή έχει ένα τέκνο. Για οικογένειες με δύο τέκνα 
και πλέον (εξαρτώμενα μέλη στην Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου) το παραπάνω ποσό 
προσαυξάνεται κατά πέντε χιλιάδες (5.000,00 €) για κάθε τέκνο πέραν του πρώτου. Το παραπάνω 
εισόδημα αυξάνεται κατά τρείς χιλιάδες (3.000 €) για  κάθε αδελφό/ή ενεργό φοιτητή/ ενεργή 
φοιτήτρια πρώτου κύκλου σπουδών. 
Για φοιτητές/φοιτήτριες άνω των 25 ετών το ατομικό εισόδημα τους δεν πρέπει να υπερβαίνει 
τις είκοσι πέντε χιλιάδες ευρώ (25.000,00 €). 

Ως ετήσιο οικογενειακό εισόδημα νοείται το συνολικό ετήσιο φορολογούμενο, πραγματικό 
ή τεκμαρτό, καθώς και το απαλλασσόμενο ή φορολογούμενο με ειδικό τρόπο εισόδημα του 
φοιτητή/της φοιτήτριας, των γονέων του/της και των ανήλικων αδερφών του/της από κάθε πηγή.